РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Тулунского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

___24 декабря___ 2018 г.   № __200____

г. Тулун

О проведении муниципального конкурса

проектов агробизнес направленности

«Агробизнес – перспектива-2019»

      С целью выявления и трансляции  наиболее перспективных и

значимых для Тулунского района проектов образовательных организаций  в

сфере агробизнеса и подготовки  обучающихся   к осознанному выбору

профессий, востребованных в сельском хозяйстве, руководствуясь

Положением Комитета по образованию  администрации Тулунского

муниципального района, утвержденным решением Думы Тулунского

муниципального района от 26.12. 2017 г. № 359,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Провести муниципальный конкурс проектов агробизнес

направленности с 25 декабря 2018 года  по 25 января  2019 года.

2. Утвердить состав Оргкомитета муниципального конкурса  проектов

агробизнес направленности   «Агробизнес – перспектива-2019»

(Приложение 1).

3. Утвердить муниципальную экспертную группу по оцениванию

проектов образовательных организаций  в сфере агробизнес-

образования. (Приложение 2).

     4. Бухгалтерии   МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»    (Киселева Н. В.)

произвести  оплату средств, выделенных на приобретение сертификатов и

дипломов  для награждения победителей и участников конкурса  проектов

агробизнес направленности   «Агробизнес – перспектива-2019»  из средств

муниципальной программы   «Развитие образования на территории

Тулунского муниципального района на 2017-2021 г.г.»  подпрограммы  2

«Развитие дошкольного и общего образования на территории Тулунского

муниципального района на 2017-2021 г.г.» основного мероприятия  п. 2.5.

«Реализация  мероприятий, направленных на сохранение и укрепление

здоровья обучающихся и воспитанниковв, развитие системы воспитания и

выявления одаренных детей» пункт 2.5.1.1.  «Спартакиада школьников

(муниципальный, региональный этапы)», согласно смете расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Маркатюк Т. Ю.,

заместителя председателя  Комитета по  образованию  - заведующего

МКУ «Центр МиФСОУ ТМР».

Председатель  Комитета по  образованию

- заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                     С.В. Скурихин

Приложение № 1

Оргкомитета муниципального конкурса  проектов агробизнес

направленности   «Агробизнес – перспектива-2019».

1. Дыня Н.В., руководитель центра опережающего профессионального

обучения на базе ГБПОУ «Тулунский аграрный техникум»;

2. Маркатюк Т.Ю., заместитель председателя  комитета по

образованию  - заведующего МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»;

3. Степанова Л.Б., ведущий специалист комитета по   образованию

администрации Тулунского муниципального района;

4. Серебренникова Т.Н., ВрИО  начальника управления сельского

хозяйства Комитета по экономике и развитию предпринимательства

администрации Тулунского муниципального района;

5. Мосензова И. Г., гл. специалист управления сельского хозяйства

Комитета по экономике и развитию предпринимательства

администрации Тулунского муниципального района;

                                                                          Приложение № 2

Состав муниципальной экспертной группы

1.   Карпенко В. Н. – заместитель мэра Тулунского муниципального района;

2. Трус С.Н. -   председатель комитета по экономике и развитию

предпринимательства администрации Тулунского муниципального района;

 3. Баймашев Д. З.,  председатель регионального Агропромышленного

союза.

4. Скурихин С. В. -  председатель  комитета по  образованию  -  заведующий

МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»;

 5. Копыток А. Н.- директор ГБОУ  ПО   «Тулунский        аграрный

техникум» (по согласованию);